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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste 

 

Høring vedrørende Sundhedsstyrelsens ’Anbefalinger for den palliative 

indsats’ 

Hermed udsender Sundhedsstyrelsen ’Anbefalinger for den palliative indsats’ til 

høringsparterne (jf. høringsliste). 

 
Mange patienter lever længere med livstruende sygdomme, og den palliative ind-

sats spiller derfor en stadig større rolle. Samtidigt er der et behov for at løfte kvali-

teten af den palliative indsats og understøtte det tværfaglige og tværsektorielle 

samarbejde for hermed at skabe indsatser af høj faglig kvalitet og sammenhæng i 

patientforløbet. Der er ligeledes en stigende opmærksomhed på, at alle patienter 

med livstruende sygdomme, og ikke kun patienter med kræftsygdomme, kan have 

behov for en palliativ indsats. 

 

På den baggrund blev det i forbindelse med Kræftplan IV besluttet at revidere 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger for den palliative indsats fra 2011. 

 

De overordnede formål med anbefalingerne er, at skabe lighed i adgangen til de 

palliative behandlingstilbud overalt i landet uanset diagnose, samt at løfte kvalite-

ten i indsatsen, særligt i forhold til den basale palliative indsats.  

 
I forbindelse med revisionen har Sundhedsstyrelsen haft nedsat en bredt sammensat 

arbejdsgruppe, der har medvirket til drøftelser og kvalificering af anbefalingerne.  

 

Høringssvar bedes fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Enhed for Plan-

lægning på plan@sst.dk senest mandag d. 23. oktober 2017 kl. 12.00.  

 

Anfør venligst ”Høringssvar vedrørende ’Anbefalinger for den palliative indsats’” i 

emnefeltet. 

 

Som det fremgår af høringslisten, er anbefalingerne sendt i bred høring. Hvis I vur-

derer, at der er relevante høringsparter, som ikke fremgår af høringslisten, vil 

Sundhedsstyrelsen bede jer om at videresende høringsudkastet.  

 

På forhånd tak. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kirsten Hansen  

Sektionsleder, Sundhedsstyrelsen 
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